ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PODER LEGISLATIVO
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 2025940/202

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
2025940/2025
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itaituba/PA, CNPJ
nº 10.221.281/0001-66, com sede na Av. Getúlio Vargas, nº
419, Itaituba – PA, representada pelo Presidente Vereador
Washington Ricarlos Pereira Marques.
CONTRATADA: J. D. C DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ nº
28.694.274/0001-47, com sede na Av. Maranhão, nº 50, Bairro
Bela Vista, Itaituba – PA.
OBJETO: Acréscimo quantitativo de 24,62% ao Contrato nº
2025940/2025, cujo objeto é a prestação de serviços de locação
de veículos tipo pick-up (sem condutor), veículos de passeio
(sem condutor) e embarcações tipo lancha (com condutor),
para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Itaituba/PA.
JUSTIFICATIVA: Inclusão de 32 (trinta e duas) diárias
adicionais, ao valor unitário de R$ 750,00 (setecentos e
cinquenta reais), totalizando R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil
reais).
Em razão do acréscimo previsto na Cláusula Primeira, o valor
do contrato passa de R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e
quinhentos reais) para R$ 121.500,00 (cento e vinte e um mil
e quinhentos reais).
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do
Contrato nº 2025940/2025 que não foram expressamente
alteradas por este Termo Aditivo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme previsto no
orçamento vigente.

Itaituba/PA, 08 de Agosto de 2025.

Ordenador:
WASHIGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba/PA

Publicado por:
Alex Junio Silva Cruz

Código Identificador:9A8B03F7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 11/08/2025. Edição 3812
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

11/08/2025, 08:38 CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/9A8B03F7/b1713978a0fbd3f8be259ce8e9152bcfb1713978a0fbd3f8be259ce8e9152bcf 1/1